



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.825.798,10	6.516.236,51	12.983.985,91	6.276.387,51	13.217.198,73	11.629.346,35
RECEITAS DE CAPITAL	2.275.590,00	360.008,67	719.138,20	660.000,00	1.517.060,00	403.475,00
SUBTOTAL	22.101.388,10	6.876.245,18	13.703.124,11	6.936.387,51	14.734.258,73	12.032.821,35
(-) DEDUÇÕES	2.667.597,41	947.573,00	1.893.354,44	828.278,37	1.778.398,27	1.551.225,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	30.269,03	59.280,62	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.592,08	36.784,34	74.286,86	41.862,61	76.394,72	4.108,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.365,70	59.870,47	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.553.005,33	850.153,93	1.699.916,49	786.415,76	1.702.003,55	1.547.117,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.433.790,69	5.928.672,18	11.809.769,67	6.108.109,14	12.955.860,46	10.481.595,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.487.500,00	5.162.500,00	10.325.000,00	5.330.441,82	11.507.435,23	5.766.571,16	10.705.815,01	9.418.517,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	33.000,00	11.000,00	22.000,00	1.868,71	24.347,46	1.488,42	23.967,17	0,00
SUBTOTAL	15.454.500,00	5.151.500,00	10.303.000,00	5.328.573,11	11.483.087,77	5.765.082,74	10.681.847,84	9.418.517,11
DESPESAS DE CAPITAL	2.512.500,00	837.500,00	1.675.000,00	1.024.023,07	2.173.467,82	289.502,91	1.261.443,69	547.101,74
(-) Deduções	201.000,00	67.000,00	134.000,00	93.529,72	189.599,90	99.112,36	187.527,12	206.287,78
Amortização de Dívida	201.000,00	67.000,00	134.000,00	93.529,72	189.599,90	99.112,36	187.527,12	206.287,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.766.000,00	5.922.000,00	11.844.000,00	6.259.066,46	13.466.955,69	5.955.473,29	11.755.764,41	9.759.331,07
RESULTADO	-17.766.000,00	-5.922.000,00	-11.844.000,00	-6.259.066,46	-13.466.955,69	-5.955.473,29	-11.755.764,41	-9.759.331,07
RESULTADO	-15.212.994,68	-5.071.846,07	-10.144.083,51	-5.472.650,70	-11.764.952,14	-5.169.057,53	-10.053.760,86	-8.212.213,43
RESULTADO	1.667.790,69	6.672,18	-34.230,33	-150.957,32	-511.095,23	152.635,85	1.200.096,05	722.264,52

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-577.510,74	-863.253,80	-285.743,06	-193.934,34
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.525.295,83	1.797.767,47	272.471,64	430.473,13
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	1.171,19	-2.246,83	-3.418,02	-1.130,60
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-157.632,45	-933,30	156.699,15	-933,30
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	791.323,83	931.333,54	140.009,71	234.474,89
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	791.323,83	931.333,54	140.009,71	234.474,89